Отже, ті реформи, про
які йтиметься далі, здебільшого є напрацюван-
ням саме Секретарства (Міністерства) судо-
вих справ. Загальні засади функціонування
судової системи проголосив III Універсал УЦР
7 (20) листопада 1917 р.: «Суд на Україні пови-
нен бути справедливий, відповідальний духові
народу». Цей принцип згодом відобразився
у формулі проголошення судових рішень, ухва-
леній УЦР 10 (23) листопада 1917 р.: «Суд на
Україні твориться іменем Української Народної
Республіки» [9]. Щоправда, не всі суди на місцях
сприйняли такі новації – ще у грудні деякі про-
довжували проголошувати рішення «по указу
Временного правительства».